

## CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywateli z Nowej Huty

- 1) Do 30 listopada potrwa Powszechny Spis Rolny 2020. To jedyne badanie statystyczne dostarczające szeroki zakres informacji o gospodarstwach rolnych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju. Udział w nim jest obowiązkowy dla każdego rolnika. Podstawową metodą realizacji powszechnego spisu rolnego w 2020 r., jest samospis internetowy. Każdy rolnik w dniach od 1 września do 30 listopada może dokonać spisu we własnym domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie z Internetem, za pośrednictwem interaktywnej aplikacji dostępnej na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego.

Ważna informacja dla rolników, posiadających gospodarstwa rolne na terenie Gminy Miejskiej Kraków, którzy nie mają w domu dostępu do Internetu: **Urząd Miasta Krakowa** uruchomi stanowisko do samospisu w budynku na **os. Zgody 2 w pokoju nr 7**. Osoby chętne do wypełnienia online formularzy samospisu na tym stanowisku, powinny zgłosić się do pracowników Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, pod numerami telefonów: 12 616 88 97, 12 616 88 98. Szczegółowe informacje i aktualności dotyczące spisu znajdują się na stronie internetowej [bip.krakow.pl](http://bip.krakow.pl). Źródło: [UMK](#)

- 2) Od 2009 r. Muzeum Krakowa wraz z zaprzyjaźnionymi nowohuckimi instytucjami zaprasza mieszkańców dzielnicy, całego Krakowa i turystów do poznawania nowohuckiej historii i teraźniejszości. Akcja nosi nazwę: **Zajrzyj do Huty!** To poznawanie przede wszystkim przez wędrowanie. Wędrowanie nie tylko od instytucji do instytucji, ale też po różnych zakątkach dzielnicy. Znamy już program tegorocznej edycji Zajrzyj do Huty! Wydarzenie będzie miało miejsce w dniach 18 - 20 września 2020. Na większość imprez wstęp wolny! Na niektóre wydarzenia liczba miejsc jest



ograniczona. Zapisy przyjmowane są od 1 września 2020 r. Rezerwacja w Centrum Obsługi Zwiedzających Muzeum Krakowa: e-mail: info@mhk.pl, telefon: 12 426 50 60. Wśród tegorocznych wydarzeń zaplanowano wiele ciekawych warsztatów, wystaw, oraz spotkań, m.in. kiermasz nowohuckich wydawnictw ze zniżką 50% w Muzeum Nowej Huty, os. Centrum E 1. Z kolei na os. Górali 23 wystawa „Pół wieku” w Muzeum Czynu Zbrojnego w Nowej Hucie, czyli przypomnienie, że najstarsze muzeum w tej części Krakowa ukończyło niedawno 50 lat – 9 maja 1970 r. zostało oficjalnie zainaugurowane Muzeum Czynu Zbrojnego.

Natomiast w Ogrodzie Doświadczeń (al. Pokoju 68) odbędą się „Mroźne eksperymenty” – warsztaty PGE Energia Ciepła; udział jest bezpłatny, jednak obowiązują zapisy.

Wiele innych ciekawych miejsc w Nowej Hucie czeka na mieszkańców i turystów. Zapamiętajcie: 18-20 września 2020! Szczegółowy program na stronie [Muzeum Miasta Krakowa](#)

- 3) Zakończono remont Oddziału Ginekologiczno-Położniczego w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego. Wystrój sal w klimacie pór roku, ciepłe światło i piękne dodatki – to tylko najbardziej widoczne efekty modernizacji porodówki. Metamorfoza estetyczna to jednak nie wszystko. Znacząco zmieniła się także infrastruktura: wszystkie sale porodowe mają osobną łazienkę. Pacjentka w każdej chwili może skorzystać z prysznicza w celu łagodzenia bólu, w jednej z sal jest także wanna do imersji wodnej. Nowa jest cała aparatura medyczna schowana pod przyjaznymi panelami, sprzęt oraz meble: m.in. funkcjonalne łóżka, szafki, stołeczki, fotele, stanowisko do wypełnienia dokumentacji, kącik noworodka. Położne osobiście zaangażowały się w pozyskiwanie dodatkowych pieniędzy na zakup: akcesoriów do kangurowania, koszul porodowych, odbiorników radiowych, dekoracji, świeczek, obrazów, kocyków, poduszek, otulaczy czy ręczników. Nie zapomniano także o ojcach, dla których przygotowano stoliki i fotele, gdzie mogą usiąść i oczekiwać na narodziny dzieci. Źródło: [Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Krakowie](#)

- 4) Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzyszawice”, Kraków, os. Na Stoku 27b zaprasza 12 września 2020 r. na swoją plenerową scenę, gdzie odbędzie się koncert z cyklu „Pożegnanie Lata”. Wystąpi Kapela Hanki Wójciak. Zabrzmią piosenki z dwóch autorskich płyt „Znachorka” oraz „Zasłona”. W muzyce tego zespołu można odnaleźć echa muzyki orientalnej i celtyckiej, polskie motywy ludowe, połamane rytmy, wokalną improwizację w rejestrze gwizdkowym. Prostota i powtarzalność motywów przeplata się tutaj z improwizacją, spokój z dzikością, radość ze smutkiem. Teksty Hanki Wójciak opisują współczesny świat, ale ukryte w nich archaizmy i słowa zaczerpnięte z góralskiej gwary przydają piosenkom baśniowości, ludowości.

Koncert organizowany przez MDK Fort 49 „Krzyszawice” oraz Radę Dzielnicy XVII Miasta Krakowa – Wzgórza Krzyszawickie odbędzie się zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego w związku ze stanem epidemii COVID-19. Uczestnicy koncertu zobowiązani są do samodzielnego zapewnienia sobie odpowiednich środków ochrony osobistej (np. maseczka, przyłbica, chusta, rękawiczki). Bezpłatne zaproszenia na koncert dostępne są w kilku punktach na terenie Krakowa – więcej informacji: [Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 "Krzyszawice"](#)

- 5) 6. NOWOHUCKI TARG ROŚLINNY odbędzie się 19 września br. w godzinach 11:00-14:00, podczas Nowohuckiej Masy Krytycznej i Zajrzyj do Huty 2020. Targi odbędą się pod hasłem dzikości i nieokrzęsanej natury. Do Tajemniczego Ogrodu przy Artzonie Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida, os. Górali 4 w Krakowie zaprasza Pracownia Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida. Wstęp jest wolny, ale obowiązują zapisy. W programie:

11.00-12.30 – Tropiciele przyrody – rodzinne warsztaty tworzenia recyklingowych przyrządów optycznych przydatnych dla każdego obserwatora natury. 12.30 – Miejska dżungla – prelekcja wykorzystania nieużytków w edukacji ekologicznej.

Wydarzenie to odbywa się w ramach projektu Ogrody Nowej Huty realizowanego w partnerstwie z ArcelorMittal Poland S.A. Projekt ten jest inicjatywą mającą na celu propagowanie wiedzy dotyczącej ogrodnictwa i ekologii oraz integrację społeczności lokalnej wokół nowohuckiej zieleni. Skierowany jest do mieszkańców oraz wszystkich sympatyków dzielnicy. Źródło: [Dzielnica XVIII Nowa Huta](#)

- 6) Krwiodawstwo w Nowej Hucie. Przypominamy, że oprócz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie oraz oddziałów terenowych organizowane są także wyjazdowe akcje krwiodawstwa. W najbliższym czasie ekipy wyjazdowe kilkakrotnie zagoszczą w Nowej Hucie. „Oddaj krew na Pasiu Startowym” – już 12 września 2020 r. w dzielnicy Czyżyny można podzielić się swoją krwią z potrzebującymi. Krew będzie można oddać w Mobilnym Punkcie Poboru Krwi RCKiK, który zaparkuje przy kościele św. Brata Alberta przy dawnym pasie startowym lotniska Rakowice-Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 63. Rejestracja osób zainteresowanych oddaniem krwi odbędzie się w godz. 9.00-13.00. W drugiej połowie września Mobilne Punkty Poboru Krwi RCKiK pojawią się w XII Liceum Ogólnokształcącym na os. Kolorowym, w Philip Morris, w Zespole Szkół HTS na os. Złotej Jesieni oraz przy ul. Bulwarowej 43 przy BBQ MaNHattan. Szczegółowe informacje: [Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie](#)
- 7) Eko-pudełko na elektroodpady stoi przy Centrum Nowe Czyżyny. Jest to prosty sposób na kłopotliwe elektroodpady. Eko-pudełko to specjalny pojemnik Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Krakowie, w którym mieszkańcy mogą pozostawić najbardziej problematyczne i szkodliwe dla środowiska odpady. Jest to już kolejny tego typu pojemnik w mieście. Co można do niego wrzucać? Baterie, żarówki, płyty CD, drobną elektronikę. Eko-pudełko znajdziecie przy wejściu do Centrum od strony sklepu Leroy Merlin. Dodatkowo, dwa razy w miesiącu obok Eko-pudełka pojawi się specjalny pojazd MPO, który będzie odbierał od krakowian także przeterminowane leki,

strzykawki i ampułko-strzykawki. Warto dbać o ekologię i korzystać z takich rozwiązań.

Więcej informacji: [Eko-pudełko w Czyżynach](#)

- 8) W Nowohuckim Centrum Kultury 10 września odbył się wernisaż niezwyklej wystawy: „Może marzenia to są, a może sny”. Jest to ekspozycja fotografii Ewy i Janusza Gajewskich, członków Krakowskiego Klubu Fotograficznego a wystawa powstała z okazji 65-lecia Stowarzyszenia. „Tak oto, w sposób niepowtarzalny i prowokujący, nieznanne piękno Krakowa przedstawiają Ewa i Janusz Gajewscy. Przenoszą nas w świat pełen niedokończonych historii i sennych marzeń. Ich fotografie, niczym dzieła impresjonistycznych malarzy, stanowią zapis subiektywnych doznań w zetknięciu z tajemniczym krajobrazem miasta. Fotografia to ich życiowa pasja, która połączyła ich drogi na zawsze. Obydwoje uwielbiają podróżować, zachwycać się otaczającym światem i uwiecznić niezapomniane chwile w migawce aparatu fotograficznego. Podążając za słowami Roberta Bressona, fotografując starają się pokazać to, czego bez nich, nikt by nie zobaczył” – tak wystawę zapowiada Marzena Maciejczyk.

Wstęp na ekspozycję w NCK jest wolny, w budynku obowiązują ściśle określone procedury bezpieczeństwa w czasie epidemii SARS-COVID-19. Więcej informacji:

[Nowohuckie Centrum Kultury](#)